

**OTTEMPERANZA CONDIZIONE AMBIENTALE ARTICOLO 1 LETTERA C N.6
DEL DECRETO VIA/AIA N. 573 DEL 27 OTT 2011 E SS.MM.II.**

**ALLEGATO D
COMPUTO METRICO**



Sito: Raffineria di Taranto - S.S. 106 Jonica, 74123 Taranto (TA)

Committente: Eni S.p.a.

Oggetto: **Ottemperanza condizione ambientale articolo 1 lettera C n.6 del decreto VIA/AIA n. 573 del 27 OTT 2011 e ss.mm.ii.**

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Adeguamento logistica stoccaggio movimentazione greggio Tempa Rossa - On shore. Opere di modellazione morfologica e trattamento naturalistico connesse alla movimentazione delle terre e rocce da scavo. Sito B (area Utilities)


COMMITTENTE: ENI S.p.A - Divisione Refining & Marketing - Raffineria di Taranto

Tuglie, Giugno 2022



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O					
	LAVORI A CORPO					
1 N.P. 01	Raccolta prevalentemente manuale e differenziata di rifiuti ed altri elementi estranei all'ambiente insistenti nelle aree a verde oggetto di intervento, compreso il trasporto e gli oneri per lo smaltimento in impianto autorizzato. Raccolta rifiuti: 1 volta al mese per 3 anni = 36 interventi	36,00			6000,000	216'000,00
	SOMMANO m2					216'000,00
2 Inf.002.062	Zappatura del terreno sotto siepi e cespugli. Intervento comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzi meccanici necessari, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta e di ogni altro rifiuto di piccole dimensioni, escluso l'onere di smaltimento. Zappatura: 1 mq per ciascuno dei 700 arbusti messi a dimora (2 volte l'anno per ciascuno dei 3 anni)= 6 volte	6,00			700,000	4'200,00
	SOMMANO mq					4'200,00
3 Inf.002.070.a 02	Decespugliamento su terreno boscato o non boscato, eseguito selettivamente con rilascio di rinnovazione o materiale vegetale di interesse forestale e/o ornamentale, eseguito con l'ausilio di attrezzature meccaniche (decespugliatore portato a spalla) o a mano; comprese le operazioni di raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L. dei materiali di risulta. terreno con pendenza inferiore al 30% su aree a media densità di infestanti Decespugliamento su una superficie di circa 2100 mq da ripetere 2 volte l'anno per ciascuno dei 3 anni = 6 volte	6,00			2100,000	12'600,00
	SOMMANO mq					12'600,00
4 Inf.002.067.b	Concimazione manuale di siepi, arbusti e cespugli con concimi specifici e distribuzione uniforme, compresa la fornitura del concime. per piante in macchia Concimazione: 2 volte l'anno per ciascuno dei 3 anni= 6 volte	6,00			700,000	4'200,00
	SOMMANO mq					4'200,00
5 OF.003.007	Irrigazione di soccorso, compreso l'approvvigionamento idrico a qualsiasi distanza e qualunque quantità, distribuzione dell'acqua con qualsiasi mezzo o modo per ciascun intervento e piantina (quantità 20 l). Irrigazione: n° 12 volte l'anno per 3 anni	36,00			700,000	25'200,00
	SOMMANO cad					25'200,00
6 Inf.002.059.b 01	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie. Intervento completo e comprensivo di ogni attrezzatura, mezzi meccanici necessari, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta e di ogni altro rifiuto di piccole dimensioni, escluso l'onere di smaltimento. per piante in macchia altezza fino a m 1,00 Potatura: 1 volta nel corso dei 3 anni	1,00			700,000	700,00
	SOMMANO cad					700,00
7 Inf.002.068	Intervento fitosanitario con atomizzatore effettuato con prodotto adeguato compresa la fornitura del prodotto. Intervento fitosanitario: n° 1 intervento l'anno per ciascuno dei 3 anni di validità del piano	3,00			700,000	2'100,00
	SOMMANO mq					2'100,00
8 Inf.002.074	Pulizia di tappeti erbosi comprensiva di asportazione delle foglie da eseguirsi con mezzi meccanici o manualmente. Intervento completo di: raccolta e conferimento del materiale di risulta e di ogni altro rifiuto di piccole dimensioni, escluso l'onere di smaltimento. Pulizia tappeti erbosi: 1 intervento l'anno per ciascuno dei 3 anni	3,00			3200,000	9'600,00
	SOMMANO mq					9'600,00
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O					
9 Inf.002.075.c	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante comprensivo di: raccolta, carico, trasporto di materiale vegetale di risulta, esclusi gli oneri di smaltimento. superfici contigue oltre mq 3.000 Taglio tappeto erboso: n° 8 tagli l'anno per ciascuno dei 3 anni	24,00			3200,000	76'800,00
	SOMMANO mq					76'800,00
10 N.P. 03	Irrigazione di soccorso di tappeti erbosi con autobotte Irrigazione di soccorso di tappeti erbosi: n° 6 volte l'anno per ciascuno dei 3 anni	18,00			3200,000	57'600,00
	SOMMANO m2					57'600,00
11 Inf.002.079.c	Arieggiatura/verticut dei tappeti erbosi eseguita con mezzi meccanici idonei, compresa raccolta del feltro, carico sui mezzi e trasporto in discarica. superfici contigue oltre mq 3.000 Arieggiatura: 1 intervento l'anno per ciascuno dei 3 anni	3,00			3200,000	9'600,00
	SOMMANO mq					9'600,00
12 Inf.002.086.a	Asportazione del feltro dei tappeti erbosi, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. manuale Asportazione del feltro: 1 intervento l'anno per ciascuno dei 3 anni	3,00			3200,000	9'600,00
	SOMMANO mq					9'600,00
13 Inf.002.085	Trattamento antiparassitario/anticrittogamico, mediante nebulizzazione di prodotto di bassa classe tossicologica, specifico per tappeti erbosi. Trattamento antiparassitario: 1 intervento l'anno per ciascuno dei 3 anni	3,00			3200,000	9'600,00
	SOMMANO mq					9'600,00
14 Inf.002.078.c	Concimazione di tappeto erboso con concime specifico per prato, distribuito uniformemente con mezzo meccanico o manualmente. superfici contigue oltre mq 3.000 Concimazione: 2 volte l'anno per ciascuno dei 3 anni= 6 volte	6,00			3200,000	19'200,00
	SOMMANO mq					19'200,00
15 Inf.002.073	Idrosemina mediante spargimento di miscela di semi (30-40g/mq) su terreno agrario dissodato, livellato, su superficie piana o inclinata, comprensiva di agglomeranti, concime e ammendante (tipo ammendante compostato misto e/o ammendante compostato verde di cui al D.Lgs. 75/2010 e s.m.i.). Esclusa la preparazione del piano di semina. Idrosemina: 10% della superficie a prato prevista in progetto					320,00
	SOMMANO mq					320,00
16 Inf.002.011.b	Messa a dimora di arbusti in vaso, comprensiva di: apertura e preparazione buca di dimensione idonea, piantagione, eventuale sistemazione radici spiralizzate, reinterro, formazione di conca di compluvio, primo innaffiamento. vaso diam. cm 18-24 Messa a dimora. 10% degli arbusti previsti in progetto					70,00
	SOMMANO cad					70,00
17 Inf.002.021.b 02	Fornitura di piante arbustive di prima scelta, allevate in contenitore, esenti da malattie e parassitismi, comprensiva del trasporto e scarico a piè d'opera. Specie tipo: Abelia grandiflora, Arbutus unedo, Buxus sempervirens, Dodonaea spp., Eleagnus spp., Erica arborea, Forstythia X intermedia, Hibiscus spp., Juniperus spp., Lagerstroemia indica, Laurus nobilis, Myrtus communis, Myrtus communis 'Tarentina', Nandina domestica, Osmanthus fragrans (o Olea fragrans), Photinia X fraseri, Pistacia spp., Pittosporum tenuifolium, Pittosporum tobira, Punica granatum, Rosa spp., Ruscus aculeatus, Spiraea spp., Teucrium fruticans, Viburnum spp. vaso da 3 litri diametro cm 18 Fornitura piante: 10% degli arbusti previsti in progetto					70,00
	SOMMANO cad					70,00
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	RIPORTO					
18 N.P. 02	<p>Oneri di discarica per il conferimento di materiale vegetale proveniente da potatura o altra lavorazione di manutenzione sul verde. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto, autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata.</p> <p>Oneri discarica materiale vegetale: 2,5ql/ad ettaro a sfalcio per 8 sfalci l'anno per 3 anni= ql 19,2</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ql</p> <p>Tuglie, Giugno 2022</p> <p style="text-align: center;">Il Tecnico Dott. For. Antonio Longo</p> <div style="text-align: center;">  </div>				19,20	
						19,20
	A RIPORTARE					